Serenitatis Vestrae Regiae Excelsique Regii Locumtenentialis ConsilÜ 
In S. Martino 19. Januarii 1738. 

servus ei capellanus humillimus. 

Sajghó B. főapát saját kezével Írt fogalmazványa a pannonhalmi rendi levéltárban. 
Signaturája: Dömölk, 1, 5. 

3 3 . 

1739 január 2. Salzburg. — Koplik Oddó, a salzburgi bcnczés kollégium kormány
zója, értesíti Sajghó B. főapátot az intézetben élő magyar tanulókról és kéri őt, adjon 

neki mennél előbb apáti czímel. 

Reverendissime, Illustrissime ac Amplisshne Praesul, Domine Archiabbas et Patrone 
gratiosissime! 

Missos ad me illustríssimos dominos comites Seczeny (így) ambabus ulnis complexus 
in contubernium meum recepi. Circa quorum culturam spondeo omne illud, quod in 
famíliáé bonum, reipublicae emolumcntum, patriae suae solatium expectari potest. Ex 
respectu Suae Illustrissimae Dominationis singulari cum distinctione illos tractabo. Domini 
de Töreck (így) gerunt se optime, nec eis laudem suam cedit baro Menanskj (így). 
Illustres numero plurimos, praenobiles ingenti numero, sed illis regendis baud suíticio. 
Reverendus páter subregens meus letlialiter decumbit ex hydrope reverendi domini prae-
fecti iuniores sunt, quam ut sufficiant regendo. Hinc supplico Illustrissimae Dominationi 
Vestrae pro clarissimis viris, patribus Sigismundo et Dyonisio, ad faciendum confoedera-
tionis initium mihi concedcndis, quos interea universitas meorum subregentum officio, 
dehinc cathedris publicis donabit. Sed prius oportet innotescere; et aliunde moris est, ut, 
qui pedem hic figunt et confocderantur, viros prima vice maximé egregios et consummatos 
mittant. Sic etiam in novis institutionibus consueverunt facere patres iesuitae. Erit hoc 
negotium in maximum decus ungaricae nationis, immortalem famam et emolumentum 
Sanctí Martini. 

Confoederatio a dominis abbatibus, praeside eí assistentibus provinciarum nobis unita-
rum, archisterio Sanctí Lamberti iam indulta est; in aestate, si libuerit, publicabitur, et 
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Illustrissima Amplitúdó Vestra tam calendarío publico, quam albo universitatis adscribetur 
typisque divulgabitur. 

T i tu lo abbatis mihi nihil magis necessum est turn pro authoritate regendi, turn pro 
authoritate plura impetrandi, non solum collegio meo, sed etiam loco i l l i , cuius t i tulum 
obtinuero. Habeo enini addíctissimos mihi magnós principes et proceres, qui enixe favebunt. 
Sed et sublevatus abbatiali nomine non tam ut supplex, sed ut fráter cum eis agam, 
poteroque incredibilia. Porro non peto monasterium aliquod, si tamen vei locus minimus 
esset, quo introducere novitios liceret; haberem candidatos ad 10 et plures sane opulen-
tissimos, quorum singuli plura millia pecuniarum adferrent Ín Ungariam, sine me tamen 
baud eo descensuri. Sed haec scribo non animo acquirendi talem locum, debeo enim bic 
adhuc morari, donee collegium hoc in statum deducam perfectum, sed animo solum 
insinuandi, quae facere possem pro ordine, quod si mea opera Illustrissimae Amplitudini 
Vestrae (cui per omnia subiectus esse volo) non discipliceret. Interim mihi sufficit titulus 
sine vitulo, non ex ambitione, sed solum ex gravissimis motivis boni communis expetitus. 
Ad quem etiam obtinendum et suscipiendum licentiam mei domini abbatis habeo, nec alia 
sequela rrnla ullo modo timenda est; malo enim tali t itulo carere cum pace, quam illo 
frui cum disturbio. Hinc humillime supplico, ut mihi gratiosissime quantocius et sine mora 
conferatur. Hoc enim accepto magis me aestimabit archiepiscopus, ministri et proceres, et 
occasionem habebo plura pro ordine obtinendi. Nunc enim ferrum candet, postea non 
facile cudendum. 

Itaque imis intimis medullis supplico, ut pro sua sapientia et discretione Illustrissima 
Amplitúdó Vestra benehxium hoc apud venerabilem suum archiconventum promovere et 
mihi accelerato negotio conferre non gravetur. 

Praesentia clarissimorum patrum professorum saltern ad pascha summopere necesse 
habeo et rogo instantissime etiam renuentibus hanc provinciám imponi et mihi illos trans-
mitti . Quorum loco theologiam supplere poterunt forte alü, si non dictando, saltern interim, 
donee se praeparent, praelegendo clarissimum patrem Mezker theologum fundatissimum. 
Haec sincerissimo animo et sine fraude. Ti tulum autem ilium haberem omni die summe 
necessarium, hinc ex gratia Suae Amplitudinis quontocius expectabo. Interim plura loquendi 
provinciám admodum reverendo patri Dyonisio conmittens, persevero 

Salisburgi, raptim seribendo 2. Jan. 1739. | 1739 j a n ~ 
Illustrissimae ac Reverendissimae Amplitudinis Vestrae etc. etc. Domini gratiosissimi 

humillimus servus 

páter Oddo Koptik, collegii nobilium 
régens. 

A pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levdek) közt. 
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3 4 . 

1739. február 23. Salzburg. - Placzjd salzburgi benches apát, a salzburgi egyetem
nek elnöke, bizonyítványt állít ki Koplik éleiéről és működéséről. 

Nos Piacidus, ordinis Sancti.Benedicti monasterii Sancti Petri Salisburgi abbas, excelsae 
celsitudinis, reverendissimi ac celsissimi arcliiepiscopi et sacri Romani imperii principis Salis-
burgensis consiliarius actualis intimus, inelytorum provinciáé statuum deputatus, nec non 
almae universitatis benedictinae Salisburgensis pro tempore praeses ac assistens per
petuus etc. etc. Hisce notum facimus omnibus, ad quos pertinet, plurimum reverendum 
religiosissimum et clarissimum dominum pat rem Oddonem Koptik ordinis Sancti Benedicti 
ex monasterio Sancti Lamberti in Styria, sacrosanctae theologiac doctorem, ad varias 
primum cathedras etiam extra coenobium suum vocatum, Cellensis deinde poenitentiarii, 
ac per Austriam, Styriam et Carinthiam missionarii apostolici munere ingenti zelo et 
maximo animarum lucro ita defunctum, ut certatim illius opera a plebeüs et ülustríbus 
expeteretur, tandem etiam doctrinae et virtutum suffragio ad conscendendas cathedras acade¬
micas Salisburgum ire iussum, philosophiam primum ac deinde theologiam polemicam non 
sine singula! i discipulorum profectu docuisse, et emanatis typo publico insignibus libris 
praeclarissima ingenii sui edidisse monumenta. Quod vitam concernit, earn semper prae se 
tul i t pietatem, modestiam morumque reHgiosissimorum honestatem, ut septennio, quo 
nobiscum hie moratur, non tantum nihil votis religiosis, sacrae regulae aut statutis nostris 
contrarium, sed potius assiduus in via virtutis fervor, egregia virtutum exempla, singularis 
prorsus in Deiparam et divos amor, cultus et reverentia, animarum zelus, propagandáé 
tidei catholicae stúdium, maturitas deinde et prudentia, rerum gerendarum dexteritas summa 
in eo observata fuerint. His accessit, quod procuratis per monasteria diversarum Europae 
provinciarum erectae missionis benedictinae, quae iam magno cum fructu inter alpes Salis-
burgenses exercetur, potissima origo fuerit, illustrissimum collegium nobilium Josepho-
Carolinum ( in quo actualiter dignissimi regentis munere fungitur) erexerit, instruxerit et 
ad summum florem citra omnium expectationem deduxerit. Quia vero nunc tarn insignium 
meritorum respectu, ei abbatia Domelicensis in Hungária legitime collata est, ad capiendam 
eiusdem possessionem eundem clarissimum ac reverendissimum virum hisce comitari 
voluimus, haud vane ominantes, sacrum ilium locum pro summo ordinis incremento et 
fidei catholicae propagatione ac patriae solatio brevi ad meliorem statum deducendum et 
instauratum i n . In quorum fidem hasce dedimus et publico officii nostri sigillo ac manus 
propriae subscriptione munivimus. Die 23. Febr. 1739. [ 1739 febr.~